
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 18/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0639                                                                                     Página 1 de 3 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0639  DATA 18 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 088/2021 – GM 
   

 
 

       “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARCOS AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO- PR 

18/02/2021 

 

18/02/2021 1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COMO FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO MOURÃO 
PARA PARTICIPAR DE 
REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO CURADOR- 
CISCOMCAM 
 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 18 de Fevereiro de 2021. 

  
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 18/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0639                                                                                     Página 2 de 3 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0639  DATA 18 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.008/2021-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO  CENTENÁRIO - PR, pessoa jurídica de publico interno, inscrito no CNPJ sob nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. WILSON AKIO ABE, infra assinado, residente e 
domiciliado no  Município  de    QUARTO CENTENÁRIO – PR. 

CONTRATADA: BRUNA VERBER, brasileira, casada, assistente social, residente e domiciliada na Av. Bandeirantes, n° 295, 
Centro na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, portadora da cédula de identidade sob Nº. 12.898.663-4, inscrita no 
CPF sob Nº. 094.270.259-05. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL NA AREA DE  
“SERVIÇO SOCIAL” COM REGISTRO JUNTO AO CRESS. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021. 
VALOR: Pela prestação de serviços, objeto ora CONTRATADO, o Contratante pagará a Contratada o valor global de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), subdividindo-se em 06 (seis) parcelas iguais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 06 (seis) meses, com início na data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado conforme o disposto na Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 0901008244000420193390360000 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 
0901108244000420133390360000 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 
0901108244000421013390360000 31934 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 
0901108244000421293390360000 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. 

FORO: Comarca de Umuarama, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 18/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0639                                                                                     Página 3 de 3 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0639  DATA 18 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

JORGE FERNANDO BERGO 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 


		2021-02-18T15:08:13-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




